
Id: 1502C0FE-396D-4AE4-9FAC-412F70F682EB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 94/XII/12
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 2 lutego 2012 r.

w sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki Gminy Stara Biała  
pod nazwą Gospodarka Komunalna "Stara Biała" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tj.: Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie jednoosobowej Spółki Gminy Stara Biała pod nazwą 
Gospodarka Komunalna "Stara Biała" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białej, zwanej 
dalej "Spółką". 

§ 2. 1. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest wykonywanie zadań własnych gminy określonych 
w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm. ) polegających na zaspakajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Stara Biała w zakresie wodociągów 
i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. 

2. Spółka będzie mogła podejmować inną działalność – istotną z punktu widzenia rozwoju Gminy, potrzeb 
społeczności lokalnej oraz samorządu terytorialnego. 

§ 3. 1. Kapitał zakładowy Spółki w chwili zawiązania wynosi 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) 
i dzieli się na 10 (dziesięć) równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset 
złotych) każdy. 

2. Podwyższenie kapitału zakładowego będzie następować na warunkach określonych w Kodeksie spółek 
handlowych oraz umowie Spółki. 

3. Gmina Stara Biała obejmie w kapitale zakładowym Spółki udziały w liczbie 10 (dziesięć) i pokryje je 
wkładem pieniężnym w wysokości 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

4. Pokrycie obejmowanych przez Gminę Stara Biała udziałów przy jej zawiązywaniu oraz w następstwie 
podwyższenia kapitału zakładowego nastąpi ze środków finansowych przewidzianych na ten cel w uchwale 
budżetowej Gminy Stara Biała. 

§ 4. Szczegółowe zasady oraz zakres działania Spółki określi umowa spółki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski



Id: 1502C0FE-396D-4AE4-9FAC-412F70F682EB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa o gospodarce komunalnej określa zasady i formy gospodarki komunalnej jednostek samorządu 
terytorialnego, polegające na wykonywaniu przez te jednostki zadań własnych, w celu zaspokojenia zbiorowych 
potrzeb wspólnoty samorządowej. 

Gospodarka komunalna obejmuje w szczególności zadania o charakterze użyteczności publicznej, których 
celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług 
powszechnie dostępnych. 

Gospodarka komunalna może być prowadzona przez jednostki samorządu terytorialnego w szczególności 
w formach samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego. 

Art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj.: Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) 
stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub 
spółki akcyjne, a także mogą przystępować do takich spółek. 

Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f, g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia 
i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich, określania zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. 

Z kolei art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do zadań 
własnych gminy należy m.in. zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty obejmujących sprawy wodociągów 
i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. 

Gmina Stara Biała posiada pokaźny majątek wybudowany dla zaspokojenia potrzeb wodociągowo-
kanalizacyjnych mieszkańców gminy. 

Eksploatacja tego majątku, jego konserwacja i rozbudowa, a także zapewnienie mieszkańcom dostawy wody 
i odbioru ścieków komunalnych wymaga utworzenia jednostki organizacyjnej gminy w formie spółki prawa 
handlowego. 

W rozumieniu ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 
z późn. zm.) - spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest spółką kapitałową. 


